ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ PHÚ THÁI

Số:         /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phú Thái, ngày 29 tháng 8  năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc nghỉ lễ Quốc khánh 2/9 năm 2025

Căn cứ Bộ luật Lao động số 45/2019/QH14 ngày 20/11/2019 của Quốc hội;

Thông báo số 298/TB-UBND ngày 05/12/2024 của UBND thành phố Hải Phòng về

việc nghỉ Tết Âm lịch và nghỉ lễ Quốc khánh năm 2025 đối với cán bộ, công chức,

viên chức và người lao động; Công văn số 5903/SGDĐT-VP ngày 25/8/2025 của Sở

Giáo dục và Đào tạo về việc nghỉ lễ Quốc khánh 2/9, UBND xã Phú Thái thông báo

việc nghỉ lễ và triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Dịp nghỉ lễ Quốc khánh mùng 2/9 năm 2025 công chức, viên chức và

người lao động các cơ quan hành chính, sự nghiệp, tổ chức chính trị - xã hội trên địa

bàn xã được nghỉ từ thứ Bảy ngày 30/8/2025 đến hết ngày 2/9/2025 dương lịch

(tổng số 4 ngày liên tục bao gồm 02 ngày nghỉ lễ và 02 ngày nghỉ hàng tuần).

2. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị trực thuộc trong thời gian nghỉ lễ duy trì

việc phân công lịch trực của lãnh đạo, cán bộ, công chức, viên chức, các bộ phận

liên quan để thực hiện nhiệm vụ, nhất là xử lý những công việc phát sinh, đột xuất

phục vụ nhân dân; báo cáo UBND xã những vấn đề nổi cộm, phát sinh, đột xuất để

chỉ đạo, giải quyết kịp thời. Thực hiện chế độ thông tin, báo cáo đảm bảo thông suốt

trong dịp Lễ. Thực hiện sắp xếp, bảo quản tài liệu, ngắt các nguồn điện, tắt các thiết

bị khi không làm việc, đảm bảo công tác phòng, chống cháy nổ, thực hiện nghiêm

chế độ tiết kiệm, chống lãng phí. Đề nghị các cơ quan, đơn vị trực thuộc UBND xã

gửi danh sách phân công lịch trực của cán bộ, công chức, viên chức về Văn phòng

HĐND và UBND xã để tổng hợp, theo dõi.

3. Các cơ quan, đơn vị, trường học, các đơn vị lực lượng vũ trang, các thôn

thực hiện treo Cờ Tổ quốc tại trụ sở các cơ quan, đơn vị; tuyên truyền, vận động

nhân dân treo Cờ Tổ quốc tại các gia đình. Đồng thời, đảm bảo an ninh trật tự, an

toàn giao thông; giữ gìn vệ sinh môi trường, cảnh quan sạch, đẹp; chủ động các biện

pháp phòng, chống dịch bệnh.

4. Đối với Hiệu trưởng các nhà trường trên địa bàn xã thực hiện các nội dung

bảo đảm theo Công văn số 5903/SGDĐT-VP ngày 25/8/2025 của Sở Giáo dục và

Đào tạo.

UBND xã Thông báo để các cơ quan hành chính, sự nghiệp, tổ chức chính trị

- xã hội, các thôn và toàn thể nhân dân trên địa bàn xã biết, triển khai thực hiện.

 Nơi nhận:

- TT Đảng ủy, TT HĐND xã;

- Lãnh đạo UBND xã;

- Các phòng chuyên môn, cơ quan, đơn vị trực

thuộc;

- UBMTTQ, các tổ chức chính trị - xã hội;

- Công an xã, Ban CHQS xã;

- Bí thư chi bộ, Trưởng thôn trên địa bàn xã;

- Cổng TTĐT xã;

- Lưu VT.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Thị Hải Yến

		2025-08-29T16:08:43+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Thị Hải Yến <nguyenthihaiyen.pt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-29T16:12:53+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ PHÚ THÁI <xaphuthai@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-29T16:13:00+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ PHÚ THÁI <xaphuthai@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!